
   

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace - Soubor dodatečných informací 
zadavatele č. 1 

 
 
 
Zadavatel: POWERBRIDGE spol. s r.o. 
Sídlo:  Vintrovna 262/9, 664 41 Popůvky 
Zastoupený: Ing. Jitkou Břehovskou, jednatelkou 
IČ:  25547194 
 
 
Název zakázky: 
 
 

„Výstavba nového objektu společnosti POWERBRIDGE spol. s r.o.“ 
 
 
Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahujícím se k výše 
uvedené zakázce. 
 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Ve výkazu výměr objektu SO 100 – Výrobní hala je uvedena pol. č. 78 Nástřik reklamních 
log na fasádu … - 2ks. Vzhledem k tomu, že ve výkresech pohledů není požadované logo 
zobrazeno, žádáme tímto o specifikace loga – tvar, velikost a barevné zpracování. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru dodatečných 
informací č. 1 poskytuje upravený Výkaz výměr objektu SO 100 – Výrobní hala, kde je 
specifikace loga upravena takto:  

2ks logo na reklamním poutači 1700x200(nápis) + 1480x800mm(logo PB) 
1ks logo na vstupním portálu 3000x360(nápis) + 1100x590mm(logo PB) 
 

Tento upravený výkaz výměr použijí uchazeči při zpracování svých nabídek. Barevné 
zpracování loga bude provedeno dle grafického manuálu. 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Ve výkazu výměr objektu SO 100 – Výrobní hala je uvedena pol.č. 259a OS/15 Informační 
panel … - 1ks. V příloze D1.108 Výpis ostatních výrobků je uveden pouze obecný popis 
požadovaného informačního panelu, žádáme tímto o doplnění zadávací projektové 
dokumentace o výkresovou dokumentaci tohoto panelu, aby bylo možné odpovědně stanovit 
finanční náklady za kompletní dodávku a montáž panelu.  

 
 



   

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 

Zadavatel jako přílohu č. 2 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru dodatečných 
informací č. 1 poskytuje výkresovou dokumentaci informačního panelu. Zadavatel dále jako 
přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru dodatečných informací č. 1 
poskytuje upravený Výkaz výměr objektu SO 100 – Výrobní hala. Tento upravený výkaz 
výměr použijí uchazeči při zpracování svých nabídek 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Ve výkazu výměr objektu SO 100 – Výrobní hala je uvedena pol.č. 107c Palisáda z beton. 
kůlů … - 134m. V technické zprávě a ani ve výkresové části zadávací projektové 
dokumentace však bližší popis a umístění palisád chybí. Žádáme tímto o doplnění do ZPD.  

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru dodatečných 
informací č. 1 poskytuje upravený Výkaz výměr objektu SO 100 – Výrobní hala. Palisády 
byly uvedeny omylem a byly nahrazeny svahovkami. Tento upravený výkaz výměr použijí 
uchazeči při zpracování svých nabídek. Zadavatel dále jako přílohu č. 3 tohoto Vysvětlení 
zadávací dokumentace – Souboru dodatečných informací č. 1 poskytuje výkresovou 
dokumentaci svahovek. 
 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

V zadávací projektové dokumentaci (ZPD) je ve výkresu č. D1.04 Řez B-B‘, D-D‘ zakresleno 
blíže nespecifikované dočasné pažení. V dalších částech ZPD však nikde popis požadovaného 
dočasného zajištění stavební jámy není a ani ve výkazu výměr není toto uvedeno.  Žádáme o 
prověření a případné doplnění do výkazu výměr. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 

Pažení je ve výkazu SO 500 -  HTÚ. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

V zadávací projektové dokumentaci (ZPD) je ve výkresech č. D1.01 Půdorys 1.NP a D1.04 
Řez B-B‘, D-D‘ zakreslen okapový chodník z betonových dlaždic 500x500mm. Ve výkazu 
výměr není toto uvedeno.  Žádáme o prověření a případné doplnění do výkazu výměr. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru dodatečných 
informací č. 1 poskytuje upravený Výkaz výměr objektu SO 100 – Výrobní hala. Tento 
upravený výkaz výměr použijí uchazeči při zpracování svých nabídek. 

 
 



   

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

Ve výkazech výměr objektů SO 200.1 a SO 200.2 Komunikace a parkoviště jsou duplicitně 
uvedeny položky v odd.2 Zakládání. Žádáme tímto o prověření a opravu výkazu výměr.   
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
 

Zadavatel jako přílohu č. 4 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru dodatečných 
informací č. 1 poskytuje upravený Výkaz výměr objektu SO 200. Tento upravený výkaz 
výměr použijí uchazeči při zpracování svých nabídek. 

 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

V rámci objektu SO 200 Komunikace a parkoviště jsme v ZPD zjistili nesoulad mezi 
technickou zprávou, výkresovou dokumentací a výkazem výměr. Jedná se o skladby 
jednotlivých typů komunikací -  v technické zprávě jsou uvedeny podkladní vrstvy ze 
štěrkodrti 200mm, resp. 150mm, ve výkresové dokumentaci, v.č.103 Vzorové řezy, je v rámci 
manipulační plochy a vjezdu vrstva KZC v tl.150mm a ve v.č.104 Charakteristické řezy, je 
v řezu B v rámci staveništní komunikace navrženo MZK tl.200mm, které je dle našeho názoru 
pro potřeby vlastní stavby zbytečně finančně nákladné. Navíc, bude navržená vrstva MZK 
Žádáme o prověření a případnou opravu výkazu výměr.  
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
 

Skladby vozovek v jednotlivých přílohách byly sladěny. Pokud jde o vrstvu MZK jedná se o 2 
vrstvy položené v rámci části zemní práce jako staveništní komunikace. Pokud nebude horní 
vrstva stavbou zcela zničena nahradí vrstvu ŠD a položeny budou pouze vrstvy nad ŠD (viz 
TZ zemních prací). Pokud bude zničena, bude na spodní vrstvě MZK položena úplná 
konstrukce vozovky. Zadavatel jako přílohu č. 5 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – 
Souboru dodatečných informací č. 1 poskytuje upravenou Technickou zprávu k objektu SO 
200.  

 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

Ve výkazu výměr objekt SO 200.2 Komunikace a parkoviště jsou v odd.8 Trubní vedení 
pol.č.31-37 týkající se D+M uličních vpustí uvedeny duplicitně s výkazem výměr objektu IO 
100 část 170310d Dešťová kanalizace venky s pol.č.36-40 D+M UV VP1-VP4.  Žádáme 
tímto o prověření a opravu výkazu výměr.    
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 
 

Zadavatel jako přílohu č. 6 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru dodatečných 
informací č. 1 poskytuje upravený Výkaz výměr objektu IO 100 část 170310d Dešťová 
kanalizace venky. Tento upravený výkaz výměr použijí uchazeči při zpracování svých 
nabídek. 

 
 
 



   

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

Musí být součástí nabídek dodavatelů seznam předpokládaných subdodavatelů? Pokud ano, 
nad jaký limit a kterých částí zakázky? S ohledem na článek XIII. SoD – vyhrazuje si 
objednatel, že některé práce nemohou být zajištěny podzhotovitelsky? Pokud ano, které?  
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 
 

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu subdodavatelů v rámci nabídky. Zadavatel si 
nevyhrazuje, že některé práce nemohou být zajištění podzhotovitelsky. Pouze v případě, že 
uchazeč bude část kvalifikace prokazovat prostřednictvím jiné osoby, budou v rámci nabídky 
předloženy dokumenty požadované v Zadávací dokumentaci. 

 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

V článku VII, bodu 13 SoD je uvedeno, že pro vícepráce, jejichž položky dle JKSO nebyly 
uvedeny v zadávací dokumentaci (výkazu výměr), bude pro jejich ocenění použito ceníku 
stavebních prací RTS aktuální cenové úrovně poníženého o 10 %. Žádáme o vypuštění slov 
„poníženého o 10 %“. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 
 

Zadavatel trvá na znění tohoto ustanovení. 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 

K článku XIV. SoD – V odst. 2 je ustanovení, že Objednatel má právo volby způsobu 
odstranění důsledku vadného plnění, tuto volbu může měnit i bez souhlasu Zhotovitele. 
Žádáme o vypuštění tohoto ustanovení, případně úpravu. Jakmile Objednatel dá pokyn ke 
způsobu nápravy, není možné, aby případně tuto volbu bezdůvodně měnil, zvláště, když 
Zhotovitel již s odstraňováním započal. V odst. 8 žádáme o vypuštění prvních dvou vět tohoto 
odstavce, neboť by mohla (i s ohledem na možnost volby způsobu odstraňování vad) vést až k 
neomezené záruční době. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 
 

Zadavatel poskytuje jako Přílohu č. 7 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru 
dodatečných informací č. 1 upravenou podobu Obchodních podmínek. V Obchodních 
podmínkách bylo upraveno znění ustanovení čl. XIV. odst. 2. Tyto upravené Obchodní 
podmínky použijí uchazeči při zpracování svých nabídek. 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 

K článku XIX., odst. 1 – žádáme o vypuštění požadavku zhotovitele na to, aby bylo dílo 
pojištěno i po dobu záruční doby na dílo. Toto nemá ekonomický smysl, aby bylo dílo 
pojištěno i v době, kdy bude dokončeno, předáno objednateli a jím provozováno. 
 

 



   

 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 
 

Zadavatel poskytuje jako Přílohu č. 7 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace – Souboru 
dodatečných informací č. 1 upravenou podobu Obchodních podmínek. V Obchodních 
podmínkách bylo upraveno znění ustanovení čl. XIX. odst. 1. Tyto upravené Obchodní 
podmínky použijí uchazeči při zpracování svých nabídek. 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 13: 

V článku XX, odst. 2 – navrhujeme, aby zadavatel první větu doplnil následovně: upravil 
následovně: V případě, že bude jistota poskytnuta formou bankovní záruky a bude vystavena 
na dobu kratší než je záruční lhůta na stavební část díla (60 měsíců), musí zhotovitel doručit 
objednateli minimálně 14 dní před skončením její platnosti novou bankovní garanci nebo 
prodloužení stávající bankovní záruky, a to případně i opakovaně tak, aby poslední bankovní 
záruka pokryla dobu zbývající do uplynutí celkové lhůty 60 měsíců.  
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 13: 
 

Zadavatel trvá na znění tohoto ustanovení. 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 14: 

Máme za to, že co se týče příloh smlouvy – příloha č. 2 bude doložena v rámci přílohy f) 
Nabídky a příloha č. 4 v rámci přílohy g) nabídky. Příloha č. 1 a příloha č. 3 tedy součástí 
nabídky dodavatele být nemusí? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 14: 
 

Příloha č. 1 smlouvy nebude součástí nabídky. Příloha č. 3 je právě nabídka, která bude 
předložena v rámci výběrového řízení a posléze bude archivovaná Zadavatelem. 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 15: 

V článku IX, odst. 9 SoD je ustanovení, že Zhotovitel se zavazuje, že nezastaví pohledávky, 
které bude mít vůči Objednateli ze smlouvy o dílo a ani s nimi nebude manipulovat jiným 
způsobem. Žádáme o vypuštění tohoto ustanovení. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 15: 
 

Zadavatel trvá na znění tohoto ustanovení. 
 
 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 26. 6. 2017 do 10:00 hodin. Místo pro 
podání nabídek zůstává nezměněno. 



   

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1: upravený Výkaz výměr objektu SO 100 – Výrobní hala 
Příloha č. 2: výkresová dokumentace informačního panelu 
Příloha č. 3: výkresová dokumentace svahovek 
Příloha č. 4: upravený Výkaz výměr objektu SO 200 
Příloha č. 5: upravená Technická zpráva k objektu SO 200 
Příloha č. 6: upravený Výkaz výměr objektu IO 100 část 170310d Dešťová kanalizace venky 
Příloha č. 7: upravené Obchodní podmínky 
 
V Popůvkách, dne 18. 5. 2017 
 

                  POWERBRIDGE spol. s r.o. 
        Ing. Jitka Břehovksá, jednatelka 


